

Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"

Białystok ul. Nowotki 13

W I A D O M O Ś C I

B I E Ż A Ż E

n r . 1 9 8

do użytku wewnętrznego

2 9 . 1 1 . 8 1 r .

SPECJALNE OŚWIADCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KRAJOWEJ KOMISJI
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" LECHA WAŁĘSY

W sierpniu 80 roku wygraliśmy strajk a cały świat podziwiał naszą dyscyplinę. Była ona możliwa także dzięki wprowadzeniu zakazu sprzedaży alkoholu. W całym trójmieście nie było ani jednej butelki wódki. Ówczesne strajki były naturalnym, spontanicznym zrywem społeczeństwa walczącego o należne mu prawa. Obecnie większość strajków jest świadomie w sposób sztuczny wymuszana. Teraz doszło już do tego, że zaczynamy już strajkować przeciw podwyżce cen na alkohol. To najprostszy sposób na rozbięcie Związku. Tym razem świat powie: to już koniec jeśli strajkują o wódkę!

Spółeczeństwo przeknęło podwyżkę cen chleba, masła, a także benzyny oraz innych produktów niezbędnych do życia. Jednak ta ostatnia podwyżka jest zwykłą, ordynarną prowokacją. Ma ośmieszyć nas w oczach świata, okazać, że jesteśmy narodem pijaków. Moment został wybrany nie przypadkowo. Zbliżają się święta. Nie damy sobie narzucić takiej płaszczyzny konfrontacji. Nie pozwolimy się zepchnąć na tak poniżający poziom moralny: wódka nie będzie decydować o losach tego kraju i tego społeczeństwa! Z poważniejszych prób wychodziliśmy zwycięsko i z tą się uporamy. Prezydium Komisji Krajowej i przewodniczący Regionów na spotkaniu 3 grudnia przedyskutują tą sprawę. Tam przedstawimy rachunek za wszystko!!!

To my sami wybierzemy tematy i miejsce konfrontacji. Jednak z pewnością tym tematem nie będzie alkohol!

Nie pójdziemy na tą prowokację!

Nie naruszy ona wartości Związku pracującego obecnie nad wcieleniem w życie programu "Solidarność".

Naszego programu, który pozwoli na wydzwignąć kraj z tej sytuacji.

Do tego czasu zwracam się do wszystkich ogniw "Solidarność" o powstrzymanie się od wszelkich akcji.

Przewodniczący Krajowej Komisji
Lech Wałęsa

PREZYDIUM KOMISJI KRAJOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" - OŚWIADCZENIE

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" protestuje przeciwko niekonsultowaniu ze Związkiem podwyżek cen. Niekonsultowanie ze Związkiem dużych podwyżek cen, które bezpośrednio lub pośrednio obciążają całe społeczeństwo stawia w wątpliwość sens prowadzenia przez Związek wstępnej konsultacji w sprawie dalszych proponowanych podwyżek. W tej sytuacji Związek rezygnuje z przekazania Państwowej Komisji Cen opinii ekspertów związkowych na temat poprawności projektu podwyżek cen atrykułów żywnościowych, opału i energii opracowanego pod kierownictwem min. Z. Krasińskiego. Opinie te wykazujące podstawowe błędy w opracowaniu na niekorzyść społeczeństwa zostaną przedstawione członkom Związku w przypadku opublikowania opracowania min. Krasińskiego. Jednocześnie Prezydium Komisji Krajowej ostrzega rząd, że Związek podejnie wszelkie działania, jakie uznają jego członkowie za konieczne, aby uchronić społeczeństwo przed fragmentarycznymi i nierekompensowanymi zmianami cen, niezwiązanymi z reformą gospodarką, których jedynym celem jest drenaż pieniądza.

Prezydium Komisji Krajowej
NSZZ "Solidarność"